

گروه شرکت های  
**ملکان جوجه**  
پس از نزدیک به ۳۰ سال تجربه ی  
موفق تولید نژادهای دیگر؛  
**اینک با نژاد LSL**

در خدمت تولید کشور هستیم.  
تلفن ۰۴۱-۳۷۸۴۳۹۰۰  
۰۹۱۴۱۱۵۶۵۳۹

نام شرکت	کنسانتره ۲/۵ درصد	نام شرکت	دان آماده گوشتی / قیمت هر کیلوگرم دان تا ۴۲ روزگی
سروش رشد	۱۰۱۰۰ تومان	دانی نو	استارتر ۲۹۲۰ - پیش دان ۲۸۱۰ - میان دان ۲۷۱۰ - پس دان ۲۵۹۰
		خوراک دام فرخی	سوپر استارتر ۲۹۶۰ - پیش دان ۲۷۶۰ - میان دان ۲۶۷۰ - پس دان ۲۵۵۰

سکوت می کنم تا خدا سخن گوید

## ۱/۱ میلیون تن تولید تخم مرغ

ناصر نبی پور رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار با اشاره به اینکه مجموع تولید تخم مرغ تا پایان سال به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن می رسد، بیان کرد: با احتساب مصرف رقمی حدود ۲۵۰ تن مازاد بر نیاز داخل است. پیش از این و در چند روز گذشته، ترکاشوند - مدیرعامل اتحادیه سراسری تولیدکنندگان مرغ تخم گذار - گفت: حدود یک میلیون تن تولید تخم مرغ در سال خواهیم داشت که در حدود ۸۰ هزار تن بیش از نیاز کشور است. ترکاشوند در رابطه با تعیین تکلیف مازاد تولید تخم مرغ خاطر نشان کرد: باید تکلیف مازاد تولید تخم مرغ ما معلوم شود تا فشار بر روی تولید داخل نباشد و تولید کنندگان متضرر نشوند که این موضوع دغدغه اصلی تولیدکنندگان است. وی چند روز پیش از مشکلات صادرات تخم مرغ گفت و ادامه داد: صادرات مازاد تخم مرغ در حال حاضر در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار دارد اما به خاطر ممنوعیت قبلی صادرات به بازارهای صادراتی ما با مشکل مواجه شده است. ترکاشوند در خصوص رفع کمبود تخم مرغ در کشور و تولید مازاد با اشاره به شرایط فعلی مرغ تخم گذار پس از پشت سر گذاشتن بیماری آنفلوآنزای پرندگان گفت: پس از بحران آنفلوآنزای پرندگان برای رفع کمبود تخم مرغ در کشور سن گله های مرغ مادر را افزایش دادیم. وی افزود: اقدام بعدی ما افزایش جوجه ریزی برای جایگزینی مرغ های معدوم شده بود تا بتوانیم شرایط را مدیریت کنیم. ترکاشوند ادامه داد: سال گذشته پیرو این اقدامات بیش از ۴۴ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شد که حاصل آن مازاد تولید تخم مرغ در سال جاری است.

**دان و علوفه شرق**

**تولید مکمل ویژه مرغ  
تخمگذار در تخصص  
ماست**

تلفن: ۰۵۶ - ۳۲۲۵۵۳۹۰ - ۸  
فکس: ۰۵۶ - ۳۲۲۵۵۳۸۹

## تأثیر افزایش ۱۴۰ درصدی قیمت سبوس بر تولید شیر خام و گوشت

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران گفت: سودجویان صنعت تامین نهاده دامی در طول شش ماه نرخ سبوس را ۱۴۰ درصد افزایش دادند تا در چرخه تولید آرد، دامدار دچار ضرر و زیان شود. سید احمد مقدسی رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران، با اشاره به این نکته که محاسبات و آنالیز نرخ شیرخام بر مبنای سبوس ۸۴۰ تومان بود که این نرخ درب دامداری به ۱۱۰۰ تومان می رسد، خاطر نشان کرد: سازمان حمایت با علم به اینکه نرخ تمام شده سبوس برای دامدار ۱۱۰۰ تومان است، بهای شیرخام را درب دامداری ۲۳۹۰ تومان تعیین کرد که این قیمت در ستاد تنظیم بازار هم مصوب شد و ۱۹.۷ درصد نسبت به قیمت قبل افزایش یافته است. وی در ادامه تأکید کرد: مبنای محاسبات آنالیز شیرخام، سبوس به قیمت ۱۱۰۰ تومان درب دامداری بوده است نه نرخ ۱۲۵۰ تومانی که برخی افراد مدعی آن شده اند. مقدسی با اشاره به اینکه نرخ سبوس از اواخر سال گذشته تاکنون دو بار افزایش یافته است، اذعان کرد: برخی از افراد که در این افزایش قیمت سبوس نفع می برند در مقابل اعتراض دامداران مقاومت می کنند و ما را به رانت خواری متهم کرده اند، در حالی که خود این افراد با رانت توانسته اند در طول شش ماه نرخ سبوس را ۱۴۰ درصد افزایش دهند تا در چرخه تولید آرد، دامدار دچار ضرر و زیان شود. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران گفت: اگر دولت به دنبال افزایش قیمت سبوس به رقم ۱۲۵۰ تومان است، باید در نظر بگیرد که نرخ تمام شده با توجه به هزینه های جانبی همچون هزینه حمل، درب دامداری به ۱۴۰۰ تومان افزایش خواهد داشت، در نتیجه طبیعی است که دامداران به این تغییر قیمت اعتراض داشته باشند. وی بایان اینکه افزایش قیمت سبوس در قیمت تمام شده شیرخام در دامداری ها مؤثر خواهد بود، عنوان کرد: اگر افزایش قیمت سبوس از ۸۴۰ تومان به ۱۲۵۰ تومان ابلاغ شود، سبوس درب دامداری ۱۴۰۰ تومان برای دامدار تمام می شود. مقدسی افزود: بر اساس محاسبات برای تولید هر کیلوگرم شیر خام، ۷۰ گرم سبوس نیاز است و با این افزایش قیمت، بهای شیرخام نیز برای هر کیلوگرم، ۶۰ تومان افزایش خواهد داشت و این یعنی شیرخام از ۲۳۹۰ تومان به ۲۴۵۰ تومان افزایش می یابد. وی تأکید کرد: این افزایش قیمت سبوس، در بهای تمام شده گوشت قرمز نیز تأثیر مستقیم خواهد داشت. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی گاوداران در رابطه با تولید شیرخام و صادرات محصولات لبنی اظهار کرد: ما حدود ۱۱ میلیون تن تولید شیر در کشور داریم که ۱۰ درصد آن به سایر فرآورده های لبنی تبدیل شده و صادر می شود. ما هم نیاز کشور را تأمین کرده و هم بازار صادراتی به دست آورده ایم.

## کاهش قیمت گندم، ذرت و دانه های روغنی در بازارهای جهانی

امروز در بازارهای جهانی قیمت غلات و دانه های روغنی کاهش داشت اما قیمت دام زنده افزایش قابل توجهی را تجربه کرد. امروز در بازارهای جهانی قیمت گندم و ذرت و انواع دانه های روغنی با کاهش قابل توجهی همراه شد. قیمت هر بوشل گندم ۴ دلار و هر بوشل ذرت ۱.۲۵ دلار کاهش داشت و همچنین در گروه دانه های روغنی نیز سویای خوراکی ۱.۲ دلار، سویای روغنی ۲ سنت و گیاه روغنی کانولا ۶۰ سنت کاهش داشت. ایران سه سال است در تولید گندم خودکفا شده است. امسال هم پیش بینی شده بود برای چهارمین سال پیاپی ایران در تولید گندم خودکفا شود. سالانه ایران با خرید ۱۱ میلیون تن گندم از سوی دولت خودکفایی اعلام می کند، اما امسال تا این لحظه نزدیک به ۸ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شده است. رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران کشور معتقد است که میزان تولید گندم امسال حتی بیشتر از سال گذشته است و کاهش ۳ میلیون تنی خرید دولتی به این مفهوم نیست که تولید گندم کمتر شده است، بلکه این میزان گندم در دست کشاورزان و دلالان مانده و هنوز به انبارهای دولتی تحویل نداده اند. از نظری وی، همچنان ایران در تولید گندم خودکفا است. نرخ که دولت از کشاورزان خریداری می کند ۱۷۰۰ تومان است، اما نرخ بازارهای جهانی کیلویی ۲۵۰۰ تومان است؛ یعنی اگر ایران در تولید گندم خودکفا نبود، باید گندم را باید کیلویی ۲۵۰۰ تومان وارد می کرد.

خدمتی صادقانه از  
**پودر ماهی مشهد**

**قیمت واقعی  
پودر ماهی را  
از ما بخواهید**

۰۹۱۵۵۱۴۹۲۶۱  
آقای نیازی